
'i2

změnový list číslo 27
':'" " ' "' 'y='"ž :šm'· =>.Identifikace akce 'tí %t';?ž #zz:, 72'

IROP - Výstavba areálů územnl"ho od"bdru Chrti im' ""Ŕrajs . re itelstvl pdicie Pardubickéko kraje
Název akce: C2.06. L23/0.0/().0/16_055/0003564 - Část l

ČÍslo akce SMVS: 014V12100 /014
Objednatel:__ , ČR - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
Zhotovitel: Společnost Chrudim KŔ PČR M+Z, vedoucí společník Metrostav a.s., Divize 9, Praha 8

'Projektant: KB projekt s,r,o., Lešetfn 1/659, 760 01ZIfn
Předmět změnového listu
Kořnunikace - úprava podloží
Část díla dotčená změnovým listem
SO 13 - Zpevněné plochy
pgpj$ změny, popis technického řešení mm~~mmmm~mm~mm==k!
Původní řešeni dle smluvní (tendrové) dokumentace :
v projektové dokumentaci je předepsána únosnost pláně pod komunikacemi 45 Mpa. Případ jejího nedosažení je řešen částečnou výměnou zemin aktivní zóny
a jejich náhra(joL| v ti. 0,30 [j) za mechanicky zpevr)ěnou zeminu,

Nové řešení :
Záměna sanace zemni pláně 7 mechanicky 7pevněné 2em|ny za kamenivo drcené hrubé frakce 63/125.

Zdůvodněni změny :
Během provádění prací se statickou zátěžovou zkouškou zjistila únosnost pláně pouze 22,3 MPa. Následně byl proveden vzorek sanace pláně
dle pd z mechanicky zpevněné zeminy MZ ti. 30 cm. Proběhla další statická zkouška s výsledkem 30,4 Mpa. Což také nesplňuje požadavek v
PO. Po konzultaci s projektantem a TDI byl přizván geotechnik a proveden vzorek sanace pláně štěrkem fr. 63-125 v mocnosti 20 cm ID cm z
recyklátu a proběhla další statická zkouška s výsledkem 38,3 MPa. Poslední vzorek sanace základové spáry byl proveden jen ze štěrku fr. 63-
125 v mocnosti 30 cm a statickou zkouška prokázala únosnost 50,3 MPa.
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
Ne
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD :
Zápisz KD Č.31, bod 28/1, ze dne 31.10.2019

předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv ria termín: není
Vliv na kvalitu díla: není
Vliv na cenu: navýšenio 666 441,97 KČ bez DPH
Připočty k ceně díla bez DPH: 1352 160,26 KČ
Odpočtyz ceny díla bez DPH: 6'išS ns,ž9 u
celkový vliv na změnu ceny díla bez dph: 666 441,97 Kč
DPH 139 952,81 Kč
celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: 806 394,78 KČ
Přílohy: položkový rozpočet změny Č,27" Protokol o zkoušce č,: 1175/19/CSL/HK Geotechnické posouzeni zpevněných ploch

Za zhotovitele: ,^ Za projektanta: Za technický dozor investora:

Renata Kaňková, náměstek ředitele KŘP pro ekonomiku

D't'"' - 6, úl, íiiZ0

Digitálněpodepsal Ing.

Da'um'
2020.03,23

::':::'
Digitálně podepsal

Datum: 2020.03.23
12:12:33 +01'00'

KAŇKO """""
podepsal

VÁ KAŇKOVÁ Renata
Datuin:
2020.03.24Renata 15:17,48+01'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

KM:

Stavba:

2017/014

Výstavba areálu ÚO a OOP Chrudim

?!tíÉ.o: Chrudim

Krajské ředftebtvl pollde Pardubkkého kraje
Aktmtav a.s., Koželužská 2450/4, Praha B

K6d Objekt, $oupls prad

D.jľl?[,1, 22.03.2018

KB projekt, s.r.o.

Cena bez DPH KZK) Cena s DPH {czKj Typ

Náklady stavby celkem

:017/014" Výstavba areálu Uč) a OOP Chrudim
1 352 160,26 1 636 113,91

2017/014-2- ,
01 SO O$-Přípraw území
2017/014.2.
OZ SO 02-Admlnlstratiwf objekty·A,B,c

2017lOf4·2-
02A SO 02·AdminísbaHwi objekt A

2017/Ot 4-2· so 02-obj,A·Architektonické a stavebně·technické
OZAJ řešení
2Of7/Ot4-2· .
02A.2 SO 02·obj.A-Technika prostredí staveb

2017/0t4-2- SO 0Z-obj,A-Zařízenf zdravotrŕě technických
OZA·2·1 instalací
2017/014"2" SO 02-obj.A-ZařízeM pro vytápění staveb
02A-2-2
2017/014-2- .
02A-2.3 SO 02-obj,A-Zarízeni vzduchotechniky
2017lOf4-2· SO 0Zmbj,A-Zaň'zenf silnoproudé elektrotechniky
OZÁ-2-4 vč.hromosvodu a uzemnění

20171014-2" SO 02·AdmhisUativnf objekt B
02B

2017lOS4-2- SO OZ-obj.B-Archltektonkké iS stavebně-technkké
02B-f řeŠení
2of7/014-2-
(RB-Z SO 02-obj.B-Technika prostředí staveb

2017/Qt4-2+ so oz-obj.B-zařizenf zdravotně technických
028-2-1 instalaci
201710$4-2·
02&2.2 so 02-obj,B-zaň[zenf pro vytápění staveb
201 7/Of4-2·
028-2.3 SO 02-obj,B-Zařízenf vzduchotechntky
2017/014-2· SO silnoproudě elektcotechdky
028-24 vč.hromosvodu a uzemnění

ZO! 7/043·2-
02C SO 02·Admlnistrativní objekt C

ZOI 7/014·2- SO 0Z·obj,C-Architektonleké stavebně-technické
02C-1 řehni
ZOf 7/ôt4-2·
02C.2 SO 02·ôbj,C·TechMka prostřédl stmteb

ZO t7lůl4-2- SO 0Z-obj,C-Z&i'ízenf zdravotně t«hnlckých
02C·Z·f 1nsta!ac(
žQt 710$4·Z-
OZC·2.Ž SO pro vytápění stamb
ž0171Uf4··2·
02C.2-3 SO 0Z·ob},C·ZařízenĹ vzd«hot«hnlky
2017/0f4-2· SO 02·obj,C·Zářízénf sflmpmudá dektrotechniky
OZC-2·4 vč.hromowodu uz«nněnf
2017,/Uf4-2-
02CQ.S sej 0Zmbj,C·NkM a mutace

20$ 7M4'2" SO 03·N(yH vůzidd·D
03

zol 7lOt4·2· SO a stmbnó-t«hnkké
03·1 řčWň'l
ZOt7tů43·2·
03.2 so o3·obj.b·T«hnľh prustNdi $täwb

2Qt7tU14-Z·
03-2.1 SC) 0J·cbj.D·Zařízenf zdravotně technických lmtatacl
2017101+2·
03·2-2 SO 03·obj.O·Zařízmf pro vytápění staveb
20f7/Of+2·
oúz.3 SO 03-obj,D-2ařízeM vzduchoNChniky
20ť7/0f4·2· SO 03·obj.D-Zařizůnf silmproudé elektrotechniky
03-2-4 vč,hrumowodů a uzemněni

2M7lol4-2-
04 SO 0+T«hnfcká ošetřovna v'ozi&l·E

2017iOf4·2- SO 04-obj.E·Architektonické a stavebn&technické
04-1 řeknf
2017lOf4·2-
04.2 SO o4-obj,E·Technika prostřédí staveb

20Ĺ7tOf4-2-
04·2-1 so 04-obj.E-zaHzenf zdravotně technických lnstalací
2017K)f4"2" so M-obj,E·ZaMení pro vytápění staveb
O'f·2·2
2017lOf4"Z" SO 04-obj.E-Zařízení vzd«hotechniky
04-2.3
2017/014-2- SO 04·Qbj.E-zař(zenf dlnoproudé elektrotechniky
04-2·4 vč,hromosvodu a uzemnění

2017/014-2-
05 SO 05·Objekt kynologk-F

2017/014-z- so 05·obj.F-Archlt4ktonkké a stmbn&t«hnkké
05·1 řešenť

t 352 160,26 l 636 ff3,9! STA

Soupis

Soupis

Soupis

SoUpis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

SoupIs

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupls

Soupis

Soupis

Soupis

SoUpis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

5oupis

SoUpfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

1 352 160,26 l 636 íi3,9i Soupls

1 352 IA26 l 636 11j,9i Soupis



2017/0t4'2" SO 02-obj.F-Technfka prostředí staveb
05-2

2017/014"2" SO 05-obj.F-Zařízenf zdravůtně technických instafacf
05-2·1
2017/014"2" so 05·obj.F-Zařízení pro vytápěni staveb
05·2-2
2017lOľ4"2" so 05-obj.F-zařízenľ vzduchotechniky
05-2-3

2017/014-2- SO 05-obj.F-Zařizenf silnoproudé etektrotechnfky
05-2-4 vč.hromosvodu a uzemněnf

2017/0f4"ž" SO 06-Přefožka vodovodu
06
2017/Qi4"2" so 07-přípojka vodovodu
07
2Qí7/014"2" SO 08·Přlpojka kanatlzace
08
2017/0t4-z" so 09-přípojka teplovodu
09
2017/Of 4"2' so lo-přípojka nn
10
2017/0í4"2" SO 1 I-Venkovní areálové osvětleni
11
2017/M4"2" SO í2·PřefoŽka VO a zrušení rozvUů nn
12
ZOi 710(4"2" SO 13-Zpevněné plochy,oplocení,sadové úpravy
ľ3

2017/014"2" SO i3-Zpevněné plochy
f3-1
ZO17/014"2" SO i 3·Opfocení
13·2
2017/014-2" SO 13-Sadové úpravy
t3-3

2017/014-2" PS 0|4mtorgenerátor
PSOt
20f7/0ľ4-2" ps 02-Technome výdejny jídel
PSO2
2017/014-2" PS 05·Benzinová stanice
PSO5
2017/014"2" Vedlejší a ostatnĹ náklady
VOK

Soupis

Soupfs

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Sôupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

-+'



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

a'í:.ilíŕ (Jo ,.\ OL)? Chrtidim

2()17/Ql4-2 UC) a OOP

)(1) Í/tj$.$-?.t ľ - Sň J 1'i!p. lFÉf .' f ůř/ a'ŕy

.k:

2017/014-2-13-1 - SO 13-Zpevněné plochy

hľim, Chrudfm

Krajské ředitelství potlčie Pardubického kraje
hktrQAav a.s., Koželužská 2450/4, Praha 8

D,itum: 22.03.2018

KB projekt, s.r,o.

Kód dílu · Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 352 160,26

Přípočty
1 - Zemní práce

1.1 - Zemní práce - odvodnění

111 - Sanace zemní pláně t 320 555,60

21 - Úprava podloží a základ.spáry

3 - Svislé a kompletní konstrukce

56 - Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

57 - Kryty štěrkových a živičných komunikací

59 - Dlažby a předlažby komunikací

87 - Potrubí z trub z plastických hmot

89 - Ostatní konstrukce na trubním vedení

91 - Doplňující práce na komunikaci

93 - Dokončovací práce inženýrských staveb

99 - Staveništní přesun hmot 31 604,66



SOUPIS PRACÍ

objdzt:

S.')'Í|'is:

\'ysLwĹ:'3 ijC) .l č.):)f' Chí

'ZO} //f)í 1· :' už) .j ()(j1' chlutjiln

'i(j IJ ·?p..

U'Úv;:ň 3:

2017/014-2-13-1 - SO 13-Zpevněné plochy

Chrudim D,jttm: 22.03.2018

l: Krajské ředltelstň potfcle Pardubfckého kraje KB projekt, s.r.o.
kktimstav a.s., Koželužská 2450/4, Praha 8

PC Typ Kód PopIs MJ NästVí J.cena [CZK) Cena celkem [CZK] Cenová $oU5tä'va
l

Náklady soupisu celkem " 1 352 160,26

_ . 0,_ 111 _.. _,,_ _ Sanace zemní pláně _ _ _, ._
l f I ĹKam«tivu drcené Mubé ľmůe 153/ /25

L__

'." 1583,40"2,0
'.'·' Sôu&t

i l 3 i66,8®j 417,W l

166,&!0
19-6,&>3

1 320 555,60
l 320 555,60 |UR5 2!Ut9///

99 Staveništní přesun hmot
' """ Přesun hmot pro pozemní komunlkace s kryteňiTkáiäene, monolitickým!_ 69_ f j998225111 betonQmneko.žjychým _ _ . _ -_ -

_ _--

:

t i 3 166.800

31 604,66

9,98 31604,66jURs 2016/1 l
J



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba:

U."n J? -,' '

Kód

2017/014

Výstavba areálu ÚO a OOP Chrudim

Chrudim

Krajské ředitdstvl polície Pardublckého kraje
hletrostav a.s., Ko'žetuhká 2450/4, Praha 8

Objekt, Soupis prad

Ĺ) tům'; 22.QJ.2018

KB projekt, s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK) Typ

Náklady stavby celkem

2017/014" výstavba areálu ÚO a OOP Chrudim
2

2Oí7/014·2-
Ql SO 01-Pň'prava uzemí
2Qf7/014-2-
OZ SC 02-Administrativnf objekty-A,B,C

-685 718,29 -829 719,13

2017/Cň4-2" sq objekt A
02A

2OS7/014-2- SQ Q2-obj.A-Archltektonické a stavebně-technické
OZAJ řešení
2Of7/014-2- ,
ou-z SO 02mbj.A-Teehnika prostředí staveb

2Of7/014-2· SO 0Z-obj.A·Zaňzenf zdravotně technických
02A-2·1 Ĺnstatacf
2017/0f4-2· .. . .
ou-z-z SO 0z-obj.A·Zanzent pro vytápanf staveb
2017/0í4-2- .
02A-2-3 so 02<>bj.A-Zarizenf vzduchotechniky
zo17/0!4-2· SO 02·cbj.A-Zaňzení sIlnoproudé elektrotechnfky
02A-2·4 vč.hromosvodu a uzemněnf

20f71014-2·
02b SO 02*dmmi$trativn| objekt B

2017lOf4-2- SO 02-obj.B-Archltektonfcké a stavebně-technické
028-1 řešení
201 7/Uf4-2- ,
02B-Z SO OZ-obj.B-Technlka prostředt staveb

2017/0f4-2- SO 02-obj.8-Zaňzení zdravotně technických
028·2·1 lnstalací
ZO¶7/0f4-2- .
028-2-2 so 02-obj,B-Zařizenf pro vytäpenf staveb

(j28-2.3 SO 02-obj.B·Zařízenf vzduchotechniky
z017ío14-2· so o2-obj.&Zařízení silnoproudé dektrotechnfky
020-2-4 vč.hromowodu a uzemněnf

ZQi7/043-2-
02C SQ o2-Admlnlstratlmf ajekt c

zoi 71014-2· SO o2·obj.c-Architektcmkké a stavebně-technické
02C-1 řešení
ZO171014-2·
02C.Z SO U2·obj,C-T«hnlh prostředl staveb

20$7/0i4-2· SO QZ-obj.c-zařízeni zdravotně techn1cký<h
02C-2-1 (mhtaci
20171014-2· ,
02C.2.2 SO 02-obj,C-Zari:tenf pro vytápění mwb
2Q17,M4-2·
02c-2.3 SO 02-obj,c·zaikeni vzduchQt«hnlky
20t7lOf 4-2· so Q2·obj.c·zaříz'ed sitnoproudé dektrot«hniky
02C-Z-4 vUwumosvcdu a u»mnění
ZOf 71014-2-
02Cň.5 SO a

2Qf 71014-2-
(j3 so wzi&l-0

20t7/0f4-2- sa a stavebn&t«hMeké
03-1 ře%nf
2Qľ7i043·2·
03-2 SO 03·obj.O'ľechnika prostředí sHveb

ZOf71014-2·
03-2.1 so 03-obj.D-zMízení zdravotně technických instalací
žOt71014-2-
03-2.2 so ,03·obj.D·zařízeM pro vytápění staveb
20171Ui4-2-
03-2.3 so 03-obj.>ZařfzeM vzduchotechniky
2QI7M4-2- SO Q3-obj,O-Zařízenf si|noprQudé elekkoRhnlky
03·2-4 vč,hrômosvodu uzemnění

ZOf 71014-2" SO O4-T«hnkká oktřóvna vozidd-E
04

ZO(7/014-Z- SO 04-obj.E·Architektonlcké a stavebně-technické
04-1 řešeni
2017fO14-Z·
04.2 SO prostředf staveb

2Oí7/Oi4-2" " r ·
04-2.1 SQ 04-obj.E-Zarize d zdravotne technických instalací
2Cň7/014-2- ,. . .
04-2.2 SO 04-obj.E·zmzem pŕo vytápení staveb
ZOI 7iOi4·2- , .. .
04-2.3 SO 04-obj.E-Zanzůni vzduchotechniky
2017/014-2· SO cj4-obj.E-Zařízeni sitnoproudé elektrotechniky
04-2-4 vč.hromosvodu a uzemnění

05 " so os-objekt kyno{og1e·F
2017/014-2- so 05©bj,F-Arch|tektŮnkkě a stavebně-technkké
OS-t řeŠení

·685 718,29 ·829 719,13 STA

Soupís

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupls

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupls

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupls

Soupis

Soupis

Soupis

·685718,29 ·8297¶9J3

·685718,29 ·829719,13

Soupis

SoUpis

Soupis

Soupfs

Soupfs



2017/0f4"2" SO oz-obj.F-Technika prostředí staveb
05·2

2017IOí4"2" SO 05·obj.F·Zařizenf zdravotně technických fnstalací
05-2-1
2017/014'2" SO 05-obj.F·Zařízeni pro vytápěM staveb
05-2-2
2017/014-2- -.
05-2.3 so 05-obj.F-Zanzenf vzduchotechniky

2017/014-2· SO Q5-obj.F-Zaň"zení sitnoproudé elektrotechniky
05-2-4 v'Č.hromosvodu a uzemněnf

2Q17/014°2" SO 06-Přetožka vodovodu
06
20'17/014"2" so 07·přípojka vodovodu
07
20(7/014"2" SO 08·Připojka kanalizace
08
2017/014"2" so 09-přípojka teplovodu
09
2017/0¶4-2" so 10·připojka nn
fO
2017iO14"2" SO 1·Venkovnf areálové osvětlení
11
2017/014·2- .
n SQ R-Preložka VO a zrušení rozvodů nn
20171014"2" SO f3-Zpevněné plochy,op!ocení,sadové úpravy
!3

2017/0f+2" SO 13-Zpevněné plochy
13·1
2017/014-2" SO f3-Oplocenf
13-2
20t7/014-2" SO U-Sadové úpravy
13-3

2017/014-2" PS 01-Motorgenerátor
psot
2017/014-2" PS 02-Techmlogfe výdejny jídel
PSOZ
2017/014-2" PS 05-Benzinová stanice
PSO5
ZOf7/014"2" V,dlejš1 a ostatní náklady
VON

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupš$

Soupis

Soupis

Soupfs

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupfs



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

St,u'b.í;
Výítavha ÚD d (K)P

ZO) ?/t')1 'l- 2 .irízáhš tlO a OD}"

SC} Itjj ii, Jej e

Úl Ú'lů! ii 3:

2017/014-2-13-1 - SO 'U-Zpevněné plochy

Chrudim

Krajské ředitelství poliek Pardubického kraje
lk'h.íz&; Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Praha 8

Ĺ)atam: 22.03.2OĹ8

KB projekt, s.r.o.

Kód dňu · PoPIS Ceíja celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -685 718,29

Odpočty
l - Zemní práce

1.| - Zemní práce - odvodnění

111 - Sanace zemní pláně -655 693,86

21 - Úprava podloži a základ.spáry

3 - Svislé a kompletní konstrukce

56 - Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných ploch

57 - Kryty štěrkových a živičných komunikací

59 - Dlažby a předlažby komunikací

87 - Potrubí z trub z plastických hmot

89 · Ostatní konstrukce na trubním vedení

91 - Doplňující práce na komunikaci

93 · Dokončovací práce inženýrských staveb

99 - Staveništní přesun hmot -30 024,43



SOUPIS PRACÍ

St:íM'

0bje}A:

.i: čž'.Š{!1 1J(') ,'l (X)1" ( Ĺil ídiín

20) 7/01 ·1-? ljO 'i OOP

S'wpir
2i)\7 /t)1 í.,! I j · j(} l J-Zj 'f "'f ' µ1c>. Mcvě

U! ·j'jérí 3:

2017/014-2-13-1 - SO 13-Zpevněné plochy

Chrudim

Krajské ředítelsM policie Pardubkkého kraje
Metrostav a.$., Koželužská 2450/4, Praha 8

PC Typ Kód PopIs lVlj

Náklady soupisu celkem

p.ul)ln: 22.03.2018

KB projekt, s.r,o,

Množstvf J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenwá soustava j

-685 718,29

D 111
l smorm

N

', ',r

Sanace zemní pláně
1Ieminn s tabitRcCd

·1583,40'1,90
ša'c'č.F'É

L t -i OG8,460 zi7,95j

-3 C'oď,460
·3 CQ'íA®

-655 693,86
-655 jURš mti,'i

_ 7

d 99 Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro pozemnikänunikace s krytem z kamene, monolitickým t -3 008,460169 k 998225111 b,tomvÝm nebo ž.i.vLč.nÝm

-.__-_.-
9,98

-30 024,43
-30 024,43 URS 2016/1 7

_--_.j



M.l.S. a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

,,,,i') ,!' J, Centrální silniční laboratoř
Zkušební laboratoř č, 1197 akreditovaná ČIA podle ČSN EN lSO/lEC 17025:2005
pracoviště Hradec Králové, Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Strana č.: 1/1

PROTOKOL O ZKOUŠCE

Č.: 1175/19/CSL/HK

Zákazník:
Objednávka:
Akce:

Statická zatěžovací zkouška podle ČSN 72 1006, příloha A

M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, OZ STŘED - provoz CR
smlouva o provádění zkoušek
výstavba areálu ÚO a OOP, u budovy A - Chrudim

Předmět zkoušky:
místo zkoušky*, staničení*, popis*, materiál* 1ab.č,vz.:

zk.1 - 0,030 km; v ose; zemni pláň po sanaci 30 cm; ŠD 63/125 2312/19
zk.2 - 0,020 km; v ose; zemní pláň; původní materiál 2313/Ĺ9
zk.3 - 0,025 km; v ose; zemní pláň po sanaci 30 cn); vrstva R-materiálu 2314/19
zk.4 - 0,030 km; v ose; zemní pláň po sanaci 30 cm; 20 cm ŠD 63/125; 10 cm vrstva R-materiálu

2315/19
' Údaje poskytnuté zákaznlkem

výsledky zkoušek

Statická zatěžovací zkouška
Hlavni použité zařízení: kruhová zatěžovací deska o průměru 30 cm, hydraulický lis,

siloměr (dynamometr), snímače zatlačení a další příslušenství,

Lab. Č. VZ.: 2312/19 2313/19 2314/19 2315/19
Ed.f 1 (MPa) 20,6 9,5 8,6 7,4
Édef 2 (MPa) 50,3 22,3 30,4 38,3
Edd,2/Edef,1 2,44 2,35 3,53 5,18

Zkoušky provedl:

V Hradci Králové dne: 16. 9. 2019

Dne: 12. 9. 2019

Prohlášení:

Upozornění:

Výsledky zkoušek se týkají pouze zkušebního vzorku. Bez písemného souhlasu Centrálni
silniční laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý.

Stížnost nebo námitku proti výsledkům zkoušek lze podat řediteli Centrální silniční laboratoře,
který je povinen stížnost okamžitě potvrdit a do 30 kalendářních dnů sdělit výsledek
reklamace.

Protokol ke zkoušce schválil

^6,

g,(""""·&
Mls, a.$'

Konec protokolu



Mř1i
íi""'ťt (i'? iii":Aíu' íít':i!mC

l'S Í ', i í t . ' '· 'Ĺ :, l . , , . ,

Výstavba areálu UO a OOP Chrudim

Geotechnické posouzení podloží zpevněných ploch

Předinětem šetření, uskutečněného dne 13. 9. 2019 na místě samém, je posouzeni
aktuálního stavu a vlastností zeniinového podloží, ve vztahu k PD požadované únosnosti a skutečně
zjištěné únosnosti kontrolní statickou zatěžovací zkouškou v úrovni povrchu aktivní zóny - na
zemní pláni. Jedná se o část zpevněných ploch areálu - budoucí parkoviště na větvi A.

projektová doku ínentace stavby předepisuje na zemní pláni únosnost prostřednictvím
defonnačního modulu z druhé zatěžovací větve Édef2 = 45 MPa, Případ jejího nedosažení řeší
částečnou výměnou zemin aktivní zóny a jejich náhradou v ti. 0,30 m za niechanicky zpevněnou
zeminu (MZ).

Popis stávajícího stavu

Ke dni prohlídky bylo v celé ploše zpevněných ploch na větvi A provedeno odtěženi
nadložních zemin a navážek až do PD stanovené úrovně zenmí pláně (viz foto č.l). Aktivní zónu
v celém odkrytém rozsahu budují prakticky jen soudržné jemnozrnné zeminy eolické geneze, které
v regĹonu patří k charakteristickéniu kvartérnímu poktyvu. Spraše a sprašové hlíny v zá.imovén1
místě tvoří akumulaci o mocnosti 4 - 6 ň). Mají charakter prachovitého jílu, pouze \' okolí
kanalizačních Šachet díky výkopům s jemně písčitou pHniěsí.

t'":y:' k " 'k
ji; 1l>""

:' X>t""

)"""

t":': =: "' ' ' ' " ' '.. : uN "

.. . .
d

, R I l' · r 4,m,'"_ Á b ,": " , - , '"
=rw-f " y, 7 . ' ,:. ,: ' ,' ' " . L '

" ?ů
" ' ,'"' . "", : , .C'; :±'

'4

' I

" ",

' ' '. ' r',"A,-,. ' " -· , - ' "
-'" .'"-S : Y . ä.. ,,

:'

jgn,,'
. · -W'. ' " · ·NžvE, e

-M , 2"·'-
É ";'" "

W Eť"a';

, X?' '. " · Ž . . · "
"' ,.' =Ž ·
, . m.,, .

".ť '. "':"rš "3'.;",í ,S
't '<::"j

"W ·""";j ·

'"' b
F

" R

' , :
I'i

.,g ,

'; t ' , ' · .:, ,: ,' -,: . ' " "! \. , '..- " , ,. '

'. j;"'. ',>,,', jí;- ': ' , "

ň?
' t' " ' " "" " '

e.' 7.~

.

,' ·'",·iá '

· i' .: . ·'. .' " S 'm; ;

E

,- :': 7K; Y-" l:' , - "
" ' ,, " '.. . ' F

^Š,~$ " " " '.. "'

,,J;: :,

' , :- ':' " ',: :4"·
' "" ' , i y

.. :Z :r:4 " \ '"Ĺ"

" . , ,. ' ; 'X. $.: '":^ " ,? K
' " , ", ' i l' :5, ¢š:,:'m %b

Foto č.l Foto č.2

Geotechnická charakteristika zemin pláně

Na základě vizuálních znaků a praktických zkušeností zenínÍ pláň tvoří hlíny a jíly
s nízkou až střední plasticitou, ve znění ČSN 73 6133 ,,Návrh a provádění zemního tělesa
pozeinních koľnlľnikací" I1áležející do tříd F5 ML, MI - F6 CL, Cl. Soudržné zeminy jako celek
mají v odkryté podobě pevnou konzistenci, s I, > 1,00, jsou nebezpečně nanirzavé, nepropustné
(filtrační součinitel kf = |0"8 - 1Ojq 1ň,Sj), s kapilární vzlínavostí b, > 2,50 111, pomalu konsolidující
a nezřídka i prosedavé, Na povrchu rychle vysýchají na konzistenci tvrdou, s j, " 1.50 a vlivení

Výstavba areálu UO a OOP Chnidim
Geotechnické posouzeni podloží zpevněných ploch l/j



sl11rštite|nosti praskají. Při styku s vodou .jsou velnii nestabilní, snadno degraduji a rozbřída.jí.
Zpravidla s narůstající hloubkou se u nich vlivem kapilárni vzlínavost zvolna zvyšuje přiI1)Lená
vlhkost a narůstá saturace pórového systCniu. Podle tabulky A.l ČSN 73 6133 vvtvářeji
v přirozeném stavu/bez úprayy či výměny nevhodné podloží/aktivní zónu. jejich vlastnosti lze
s úspěchem upravovat chen]ickou stabilizací l)řÍdavkenl pojiva - vápna.

V pře(llnětnéln místě na větvi A Centrální silniční laboratoř MLS. Hradec Králové na
povrchu aktivní zóny/zenmí pláni provedla kontrolní statickou zatěžovací zkoušku s nevyhovujícím
výs|edken) Édd2 = 22,3 MPa, při nňře zhutnění poníěrem Edet2/Ed¢t1 = 2,35. Měření prokázalo
nedostatečnou únosnost podloží, která nedosahu,je předepsané hodnoty Édd2 = 45 MPa. To
potvrzuje i sledování pojezdu staveništní techniky, při kterém se zeminový povrch vlní, trhá a misty
v něm zůstáva!jÍ vytlačené výrazné koleje (foto Č.2). DalŠím hutněním nelze docílit výraznějšího
zlepšeni dosažených výsledků.

" ' "' EU'"' i '"J -
ý' g" ·. , - qý,

i
. ' ', ? l 'í, -, " · , , %

': íb ';;". ,"": :j','"- '
'.';" '. "' ""' '"" ' " '" ·". . - ' "· ""' ' :· ;.i

.,,.. E. ,
a :' .m

"+.: '/k
.... .. . .Z ' -: ¶ ' ,- .,, ' , .N ="-'

. ; ',Z :W. É"-T

' '" "" .. ·. áe ,m S;;-.' 'í ; : '.: ',t:"-- '. ' " '"·
' ' " '" ' . .' "· C -Š ä"eS' ?" '—"1 -m :.

'g mC '"""%'
"'®4%k-Š W' ,m.'

"ä m"
· .·;. :' ,,;' .· ' '*J · má',' p-

. ŕ #~—" nr s- . . ,' . -Ž
:qg .,

, 'e" ,,,m , y = =' ,-. ,. Foto č. 3
V reakci ľlä tato zjištění dodavatel zpevněných ploch vybudoval zkušební pole

s niechanickou sanací podloží v ti. 0,30 m a třemi rozdíhiými vrstevními skladbami (foto Č.3),
uloženými na rostlých zeniinách, která nechal rovněž prověřit statickými zatěžovacími zkouškami.
Získané výsledky jsou sestavené v následující tabulce.

Modul Poměr
Vrstevní skladba přetvárnosti modulů

' Édd2 (MPa) Édef2 l Ědeň
recyklát z vozovek (ŠD, drobný štěrk, 30,4 3,53
živice) ti, 0,30 m
drcené kamenivo ft'. 63-125 nim ti. 0,20 m 38,3 5,18
překryté recyklátem z vozovek tl. 0,10 m
drcené kamenivo fr, 63-125 min ti. 0,30 in 50,3 2,44

Závěr z n]istního Šetření a doporučení dalŠího postupu

Z výše popsaných geologických poměrů a geotechnických vlastností ide.ntitjkova))ýcll zemin
vyplýva,ji následu,jící poznatky a zjištění:

Výstavba areálu ÚO a OOP Chrudim
Cleotechnické posouzení podloži zpevněných ploch 2/3



- aktivní tónu u zemní pláň tvoří soudržné zeminy eolické geneze, tříd F5 ML, Ml - F6 CL,C1, které
se vyznačují nepříznivýnii geotechnickými vlastn()strni a současně představují v ])řirozenén) stavu
nevhodné podloži,

- ze zkušební mechanické sanace vychází jednoznačné nejlépe vrstva drceného kameni va
řr. 63- 125 mm, která jako jediná s niimou rezervou splňuje požadavek PD Éd,12 = 45 M Pa, při
vyhovu,jicí iníře zhutnění Ede|2/Edcl"] < 2,50,

- použiti samotného recyklátu z krytů vozovek, ani jeho varianta s kamenivern předepsané úl1osl)os(i
nedosahují, navíc se u nich pr(]!jevuji specifické vlastnosti recyklálu (pl1lžnosl, plasticita), které
spolu s vlivetn měkčího zeminového podloži reprezentují nepřípustné hodnoty vysokých poíněrů
deíôrmačních niodulů (jinýnii slovy jejich spolupůsobení ovlivňuje možnost řádného zhutněni),

- PI) navržená sanace zemní pláně mechanicky zpevněnou zeminou (MZ) v 11. 0,30 m představl!,ie
použití vhodné nenainrzavé zeminy, nejlépe místní a její zhutnění.

.

- .její zapracováni do sanační vrstvy s sebou nese riziko nedosaZeni potřebné únosnosti (pro Stěrko-
písčité zeminy se obecně počítá s přírůstky okolo 5 MPa na 10 an tl. vrstvy, pro ŠD a kamel)ivo
menšího zrna 8 - 10 MPa na 10 Cli) tl. vrstvy, za předpokladu pevného podloží; iněkčí podloži
tyto hodnoty snižuje, vyžaduje niocnčjsi vrstvy, či použiti sypanin hrubší zrnitosti),

- z popsaného je zřejmé, že na vrstvě zhotovené z MZ se dají očekávat únosnosti okolo 35 M Pa,
tedy tak.ové, jaké se dosáhly na zkušebních polích s recyklátem, avšak s rozdílem lepŠi míry
zhutnění (poiněry modulů Edel2/E,!et1 3,0).

Vzhledel11 k dosažel1ýn) pozitivním výsledkíim únosnosti na vrstvě drcenélio kameniva
fr. 63- 125 mm v ti. 0,30 m, která splňuje požadavek PI), navrhuji realizovat celoplošnou sanaci
podloži v uvedené skladbě za nás]e(]ujicích podn]ínek:

- nevhodné podloží ze soudržných zemiľ] vyžaduje provádět zemní práce v bczesrážkovCm období
tak, aby zbytečně nedocházelo k nežádoucímu zvyšováni vlhkosti zemin pláně a .jejich následné
degradaci,

- sypanina se uloží na zeminové podloži bez separační geotextilie, činů. se vytvoří nosná kostra
z hrubých zm a současně omezí vliv nepříznivých vlastností zemin,

- sanační materiál .je nutné ukládat na osušell()u parapláň, která by neměla zůstat (ilouh()
odkrytá a vystavená klirnatickým vlivům,

- panipláň se nebude vibračně hutnit (jen pojezdy), aby nedošlo k vytaženi kapilárnč váz.ané vody
a narušení hlubšího podloži (,,rozhollpání"),

- do sanační vrstvy lze použít fř, O- l 25 mni s výplni, která se lépe hutni,
- organizačně zajistit odtěžování zeinin a ukládání sypanin tak, aby zerniny pláně ne7atéžo\'a|y

pojezdy těžké techniky" přímo, ale přes vrstvu ŠI),
- sanační vrstva bude ()d\'odl1ěl1a projektovanou drenáži.

,-Ž

odpovědný řešitel

Hradec Králové, 14, 9. 2019

kí4t q GEO G,,,,
,L' 'l, ,,,, mékn i ! í"6

5C'G f'l, áá"u: áiůvě
: Ra) ::'t"í 72 54()

' ' ' ' mí":
, r' ' " ' C ' í

i ' ·".'"," i
' , l I

l ,

; ,

Výstavba areálu Ú(') a OOP Chrudiní
Ge()technické posouzc'ni r('d|oží zpevněných l)k)ch 3/3

,




